
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
'ГРАДСКОВЕћЕ
Број: 6-3/2019-78-11
Дана: 15. марта 2019. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГСАДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о установама културе чији
је оснивач Град Нови Сад, са Образложењем и Закључком Градског већа Града
Новог Сада број: 6–3/2019–78–11 од 15. марта 2019. године, с молбом да се Предлог
одлуке о изменама и допунама Одлуке о установама културе чији је оснивач Град
Нови Сад, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да
Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту.

„

., „ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић
' ЈАЊ, & (зМдјд



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада-пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града Новог Сада,
поводом разматрањаНацртаодлуке о изменама И допунама Одлукео установама културе
чији је оснивач Град Нови Сад, на 225. седници од 15. марта 2019. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

1. Утврђује се Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о установама
културе чији је оснивач Град Нови Сад.

11. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља
се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о изменама и допунама
Одлуке о установама културе чији је оснивач Град Нови Сад и предлаже Скупштини
Града Новог Садада донесеОдлуку о изменама и допунама Одлуке о установама културе
чији је оснивач Град Нови Сад, у предложеном тексту.

111. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Далибор Рожић, члан Градског већа Града Новог Сада, за
културу, а за повереницуЗорица Шијак, в.д. начелника Градске управе за културу.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА “ „ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАД нови САД ? 1 *

·

'
·

ГРАДСКО ВЕТ1Е ГРАДА НОВОГСАДА
Број:6–3/2019–78—11
Дана:15. марта 2019. године
НОВИ САД

·

Милош ВучевићЛИ “5 Имаш



РЕПУБЛИКА СРБИјА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|-012–01/2019- 138
12. март 2019. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама и допунама Одлуке о установама
културе чији је оснивач Град Нови Сад

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о изменама и
допунама Одлуке о установама културе чији је оснивач Град Нови Сад.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.

ет Кбгга: ·““&51:“Антила",а“;9а3;*·д
.џхђхлтгк „д,/о';Јх01 9539 Јачи/190

лниЦЕ
„

,' ђ.
·13Д?'„НАЧЕ



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 7. Статута Града Новог Сада — пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), а у вези са чланом 27. став 1. Закона о
култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16-испр.), Скупштина Града
Новог Сада на седници од 2019. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УСТАНОВАМАКУЛТУРЕ

ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД НОВИ САД

Члан 1.

У Одлуци о установама културе чији је оснивач Град Нови Сад ("Службени лист
Града Новог Сада", бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16 и 55/17), у члану 2.
алинеја шеста, број: „8“ замењује се бројем: „4“.

У алинеји 12. после речи: „Улица ослобођења број 26“ брише се тачка, ставља
се зарез и додаје везник „и“.

После алинеје 12. додаје се нова алинеја 13. која гласи:
„· Новосадском дечијем културном центру, саседиштем у Новом Саду, Радничка број
20.“

Члан 2.

Установа културе из члана 2. алинеја шеста ове одлуке дужна је да Статут
усклади са овом одлуком у року од 60 дана од дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу
Града Новог Сада.“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГСАДА ПРЕДСЕДНИК
Број:
Дана: Здравко Јелушић
Н 0 В И С А Д



Образложење
Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о установама

културе чији је оснивач Град Нови Сад садржан је у члану 24. тачка 7. Статута Града
Новог Сада-пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којим је
прописано да Скупштина Града Новог Сада доноси прописе и друге опште акте, а у
вези са чланом 27. став 1. Закона о култури ("Службени гласник Републике Србије", бр.
72/09, 13/16 и 30/16-испр.) којим је, између осталог, утврђено да јединица локалне
самоуправе из чијег се буџета у целини или већим делом финансирају рад и програми
установе, врши оснивачка права у погледу именовања директора, чланова управног
одбора и чланова надзорног одбора те установе.

Чланом 1. Предлога одлуке, мења се седиште Позоришта младих, Нови Сад.
Наиме, Позориште младих за обављање своје делатности користило је пословни
простор у Новом Саду на адреси Игњата Павласа 8 који су чиниле три канцеларије
Управе Позоришта, као и пословни простор на адреси Игњата Павласа 4 где се налезе
позоришне сале и остале канцеларије Установе. Као седиште Позоришта, регистрована
је адреса Игњата Павласа 8. Имајући у виду да је у 2018. години, објекат на адреси
Игњата Павласа 8, у процесу реституције враћен приватним власницима, Позориште је
своју делатност наставило да обавља само у објекту на адреси Игњата Павласа 4. Овај
објекат је такође враћен судском одлуком у процесу реституције Соколском друштву
Војводине из Новог Сада са којим је Позориште младих 16. августа 2018. године,
закључило Уговор о закупу пословног простора. Имајући у виду наведено, неопоходно
је да Установа изврши промену података у регистру, тако да се као седиште Установе
региструје улица Игњата Павласа 4.

Такође, чланом 1. Предлога одлуке, у оквиру установа културе чији је оснивач
Град Нови Сад, додаје се Новосадски дечији културни центар, Нови Сад. Скупштина
Града Новог Сада је на седници одржаној 26. јануара 2018. године донела Одлуку о
оснивању Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад („Службени лист Града
Новог Сада“, број 4/18) са циљем да подстиче стваралаштво деце и младих, кроз
најразличитије културне и едукативне активности у којима, поред деце, учествују и
њихови родитељи, старатељи, васпитачи... Чланом 35. Одлуке предвиђено је да Одлука
о оснивању Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад ступа на снагу осмог дана
од дана објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада", а примењиваће се када се
обезбеде сагласности надлежних министарстава, као и када се донесу одговарајуће
одлуке и други акти, у складу са законом. У складу са одговором Министарства
финансија Републике Србије број 401-00–00624/2018-03 од 26. јула 2018. године, а
ступањем на снагу Одлуке о измени Одлуке о максималном броју запослених на
неодређено време у систему Града Новог Сада за 2017. годину („Службени лист Града
Новог Сада“, број 54/18), стекли су се услови за примену Одлуке о оснивању
Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад. Сходно томе, Установа је уписана у
регистар Привредног суда у Новом Саду, број Регистарског улошка 5–607 и у току је
доношење осталих општих и других аката од значаја за рад Установе.

Чланом 2. Предлога одлуке утврђено је да је Позориште младих, Нови Сад
дужно да свој Статут усклади са овом Одлуком у року од 60 дана од дана ступања на
снагу Одлуке.

Доношење ове одлуке не производи додатне финансијске ефекте на буџет Града
Новог Сада, с обзиром да су исти исказани Одлуком о оснивању Новосадског дечијег
културног центра, Нови Сад, на основу које су планирана за рад ове установе

58/ 1 8).
Предлогом одлуке предвиђено је да Одлук

објављивања у "Службеномлисту Града Новог С



ПРЕГЛЕД ОДРЕДБЕ ОДЛУКЕ О УСТАНОВАМАКУЛТУРЕЧИЈИ ЈЕ
ОСНИВАЧГРАД НОВИ САД КОЈА СЕ МЕЊА

Члан 2

Град као оснивач врши оснивачка права према следећим установама културе:

· Музеју Града Новог Сада, са седиштем у Петроварадину, Тврђава 4,

- Градској библиотеци у Новом Саду, са седиштем у Новом Саду, Дунавска број 1,

– Историјском архиву Града Новог Сада, са седиштем у Новом Саду, Филипа Вишњића
број 2а,

- Заводу за заштиту споменика културе Града Новог Сада, са седиштем у Новом Саду,
Булевар Михајла Пупина бр. 22,

– "Новосадском позоришту – Нјвиде'ки Сз1'нхаз", са седиштем у Новом Саду, Јована
Суботића бр. 3-5 ,

– Позоришту младих, са седиштем у Новом Саду, Игњата Павласа број 8,

– Стеријином позорју, са седиштем у Новом Саду, Улица Змај Јовина број 22/И,

– Културном центру Новог Сада, са седиштем у Новом Саду, Католишса порта број 5,

- Установи за израду таписерија "Атеље 61 ", са седиштем у Петроварадину, Тврђава 9,

- Установи за културу и образовање Културни центар "Младост", са седиштем у
Футогу, Цара Лазара број 42,

– Установи за културу и образовање Културни центар "Кисач", са седиштем у Кисачу,
Словачка број 22,

– Културном центру "Руменка", са седиштем у Руменци, Улица ослобођења број 26.


